
Smlouva o poskytování služeb - praní a čištění prádla 2023 - 2024
KRPT-92222-19/ČJ-2023-0700VZ

Část B) Svozové místo - Rekreační zařízenÍ Cyrilka, Čeladná
Článek [.

Smluvní strany

Česká republika -
SIdlo:
Kontaktni adresa:
lČO:
DIČ:
Bankovni spojení:
Zastoupená:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:

Krajské řediteiství poIicie Moravskoslezského kraje
30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
75151502
CZ75151502
ČNB, č.ú. 28933881/0710

vedoucí odboru správy majetku

(dále jen ,,objednatel")

a

Marcela Vícha Chmielová
Sidio/mIsto podnikáníl
popřipadě místo trvalého pobytu:
Kontaktní adresa:
lČO:
DlČ:
jejimž jménem jedná:
Bankovni spojení:
Čislo účtu:
Kontaktni osoba:
E-mail:
Telefon:

Osada U Hráze 2115, 735 42 Dolní Těrlicko
Prádelna Lotos, Na Františku 1370/5, 735 35 Horní Suchá
10034790
CZ6761271737

FlO Banka
2600174054,'2010

zapsaná v živnostenském listě vedeném Obecním živnostenským úřadem v Havířově, č. j.
ŽÚ/45756-7.'RG/ju/06
(dále jen ,,poskytovatel")

uzavirají niže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zák. 89/2012, občanský
zákonik, ve zněni pozdějších předpisů, následujÍcĹ smlouvu:

Článek ||.

Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje k řádnému a včasnému poskytováni sIužeb,
spočIvajicich v praní a chemickém čištěni prádla (dále jen ,,služby"), pro potřeby objednatele.
Jedná se předevšim o tyto druhy prádla:

- Utěrky. ručniky i froté, osušky
- Prostěradla i Troté
- Ubrusy, prostíráni na stoly
- Povlaky na poištáře a peřiny
- Závěsy, záclony
- Pracovní oděvy, pláště, trika
- výjimečně deky a polštáře s umělým vláknem, předložky



Součásti téchto služeb je k'omě samotného praní a chemického čištění prádla zejména také:
- svoz prádla ze svozového místa a jeho zpětný dovoz
- třiděni prádla podle stu pně znečištěni
- třídění prádla pro chemické čištěni
- sušeni prádla
- žehlení, mandlováni prádla
- škrobení vybraných druhů prádla (utěrky, povlečení, ubrusy)
- drobné opravy prádla

2. Objednatel se zavazuje k převzeti řádně a včas poskytnutých služeb a zaplacení sjednané ceny
za jejich provedeni podle podminek sjednaných v této smlouvě.

3. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabidka poskytovatele ze dne 17. 5. 2023, která byla na
základě zadávacího řizeni zveřejněného pod čIslem jednacím KRPT-92222/ČJ-2023-0700VZ
vybrána jako nejvýhodnějši.

Článek |||.
Cena a ptatební podmínky

1. Sjednaná cena je konkrétně stanovena:

Prani prádla: 34,90 KČ bez OPHi' kg

Čišténi prádla: 34,90 Kč bez DPH,'1 kg

42,23KčsDPH/1kg

42,23KčsDPH/1kg

2. Služby budou poskytovány nejdéle do 30. 9. 2024.
3. Objednatel si vyhrazuje právo ukončit smluvni vztah před uplynutím sjednané doby z vnitřnich

provoznich důvodů.

4. Sjednaná cena poskytovaných služeb je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná
a zahrnuje veškerě výlohy, výdaje a náklady vzniklé poskytovateli v souvislostl s poskytováním
sjednaných služeb dle této smlouvy.

5. Cena poskytnutých sIužeb bude hrazena měsičně na základě daňového dokladu (dále jen
,,faktury") vystaveného poskytovatelem, Faktura bude vystavena vždy jednou měsíčně, a to
zpravidla do 15. dne měsíce nás|edujÍcĹho za mésic předchozi, vždy však až po akceptováni
soupisu obsahujícího specifikaci poskytnutých služeb za předmětný měsÍc objecinatelem, který
tvoři povinnou přílohu každé faktury. Objednatel je povinen vyjádřit se k soupisu nejpozději do 5
pracovních dnů od jeho předbženi poskytovatelem, jinak se soupis považuje za akceptovaný.
Faktury musí obsahovat veškeré náležitosti dle ustanovení § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodrioty, ve znění pozdějšich předpisů a dle ustanovení § 435 občanského zákoniku.

6. Sn¶uvn1 strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury 21 kalendářních dnů ode drie jejiho
prokazatelného doručeni objednateli na kontaktni adresu objednatele.

7, CeRa za poskytnuté služby se považuje za uhrazenou okamžikem odepsáni fakturované ceny
z bankovniho účtu objednatele.

8. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny poskytnutých služeb.
9. Objednatel je cprávněn před uplynutim lhúty splatnosti vrátit bez zapiaceni fakturu, která

neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně nebo
nesouhlasi-li objednatel se zaslaným soupisem. Pokud objednatel nesouhlasil se zaslaným
soupisem, uvede při vrácení faktury i odůvodnění jeho nesouhlasu se soupisem. Poskytovatel je
pcvinen podle povahy nesprávnosti fakturu a soupis opravit nebc nově vyhotovit. V takovém
připadě není objednatel v prodlenI se zaplacenľm ceny poskytnutých služeb. Okamžikem
doručeni náležitě doplněné či opravené faktury a soupisu začne běžet nová lhůta splatnosti
faktury v délce 21 kalendářnIch dnů.

10. Pokud bude poskytovatel v prod!en1 s plněním jakékoli povinnosti podle této smlouvy, zejména
pokud neposkytne služby řádně a včas nebo ve sjednané kvalitě, nebude objednatel pcvinen

2



provést úhradu ceny za poskytnuté služby podle této smlouvy, dokud poskytovatel nezjedná
nápravu.

ČIánek lV.
Způsob, termÍn a místo poskytování služeb

1. Poskytovatel je povinen zahájit poskytováni služeb na základě výzvy objednatele.

2. Poskytovatel je při poskytování služeb povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých
nejlepších znalosti a schopností, přičemž je při své činnosti povinen sledovat a chránit zájmy a
dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. Objednatel je povinen poskytovat
poskytovateli součinnost nezbytnou k řádnému plněni povinností poskytovatele dle této smlouvy.
V případě nevhodných pokynů objednatele je poskytovatel povinen na nevhodnost těchto pokynů
objednatele písemně upozornit, v opačném připadě nese poskytovatel zejména odpovědnost za
vady a za škodu. které v důsledku nevhodných pokynů objednatele objecinateli nebo třetím
osobám vznikly.

3. Poskytovatel je povinen poskytovat sIužby v pravidelných dohodnutých terminech a dále dle
konkrétni dohody, podle potřeby objednatele, učiněné elektronicky či písemně.

4. Mistem předáni a převzetí prádla je toto pracoviště objednatele:
Rekreační zařizeni Cyrilka, č.p. 819. 739 12 Čeladná. Zodpovědná osoba,

5. Předání prádla bude probihat min. 1x týdně, případně po domluvě. O předání bude sepsáno
pIsemné potvrzení, které bude obsahovat přesný popis prádla po kusech a jeho celkovou
hmotnost. Poskytovatei je povinen si ve svozovém místě prádlo převážit, podpisem písemného
potvrzení stvrzuje údaje na potvrzení. Potvrzeni sIouži jako podklad pro vyúčtování.

6. Poskytovatel je povinen do svozového místa vrátit prádlo nepoškozené, úplné, vyžehlené a
poskládané, rozdělené do skupin tak, jak bylo předáno poskytovateli s písemným potvrzením o
převzetl prádla.

7. Poskytovatel se zavazuje služby poskytovat následujícim způsobem:

· prádlo bude zabaleno tak, jak bylo poskytovateli předáno (roztřiděné dle druhů a počtú,
svázané do balíků s tim, že maximální hmotnost jednoho balíku nepřesáhne 10 kg)

· ubrusy budou uloženy v koších z důvodu zabránění jejich pokrčeni (ubrusy jsou
používány k vytvářeni tabulí na stoiech)

· prádlo poskytovatel rozveze zpět do svozového mista, přičemž vyprané prádio musí být
převáženo ve vhodných transportnľch prostředcich (zabaleno do strečové folie) tak, aby
nedošlo k poškození obalu

· poškozené prádlo bude tříděno a předáváno odděleně od ostatního prádla

· v případě zjištěné závady na prádle bude provedena automatická drobná oprava prádla
(např. přišiti poutka, knofliků, oprava poškozeného olemování prádla, zašiti roztrženě
látky v délce max. 5 cm)

8. Nepředá-li poskytovatel prádlo, které od objednatele převzal (co do množství a druhu) z důvodu
jeho poškození, je poskytovatel povinen objednateli nahradit škodu tim způsobenou. Škodu
nahradi zakoupenim nového prádla stejného druhu, množství a kvality, to vše nejpozději do 3
pracovních dnů ode dne, kdy měl poskytovatel prádlo objednateli předat.

Článek V.

3



1.

2.

3.

4.

5.

6.

Kvalita sluZeb

Poskytovatel ruči za kvaliíu jím poskytnutých služeb dle této smlouvy.

Reklamace vad musi být provedena písemně.
Poskytovatel se zavazuje odstranit reklamované vady ve lhůtě pěti pracovních dnů od doručeni
reklarnace objednatele.
Rekkamace jsou ze strany objednatele řešeny kontaktni osobou uvedenou v záhlaví.

Poskytovatel je povinen při plnění těto smlouvy dodržovat platné právni předpisy a technické
normy vztahujici se k praní a čištění prádla.
Objednatel je kdy!co|iv oprávněn provést kontrolu technického vybavení poskytovateie a
opatření k zajištěni jakosti. jakož i dodržování postupů předepsaných pro praní a čištěni prádla,
a to přímo v provozovně poskytovatele. Tuto kontrolu je objednatel oprávněn provést i
prostřednictvím jiné osoby.

Článek Vl.
Sankce

1. V případě nedodržení termínu poskytnutl služeb nebo odstraněni vad poskytnutých siužeb
podle čl. lV. ze strany poskytovatele je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu
ve výši 0,05 % z ceny služeb, které nebyly předány řádně nebo v termínu, včetríě DPH, za
každý i započatý kalendáTni den prodleni.

2. Objednatei je povinen zaplatit poskytovateli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě
splatnosti úrok z prodleni v zákonem stanovené výši.

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářnich dnů ode dne jejich
uplatněni,

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení neni dotčen nárok smluvnich strari ria náhradu
škody nebo odškodněni v plném rozsahu ani povinnost poskytovatele dále řádně poskytovat
služby ve sjednané kvalité.

5. Poskytovatel je povinen i ?q ukončeni smluvního vztahu spln it své připadné závazky vyp|ývajícl
zejména z č!. V. odst. 3 této smlouvy.

Článek Vll.

Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy

1. Smluvnl strany se dohodly, že smlouva může být ukončena výpovědi objednatele, a to bez
udáni důvodu. výpovědni doba činí deset kalendářnich dnů a začÍná běžet ode dne doručení
výpovědi poskytovateli.

2. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit, nastanou-li okolnosti předvidané ust.
§ 2002 občanského zákoniku, tj. poruší-li druhá smluvní strana smlouvu podstatným způsobem.

3. Za podstatné por,jšeni této smlouvy poskytovate!em, které zak!ádá právo objednatele na
ods:oupeni od této smlouvy, se považuje zejména:

a) prodleni poskytovatele s řádným poskytovánim služeb ve sjednané kvalitě o vÍce než pět
kalendářnich dnú;

b) postup poskytovatele při poskytováni služeb v rozporu s oprávněnými pokyny objednatele.

4. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:

a) vůči majetku poskytovatele probihá insdvenčni řízenÍ, v němž bylo vydáno rozhodnuti
o úpadku, pokud to právní předpisy umožňujÍ;

4



5.

6.

b) insolvenčni návrh na poskytovatele byl zamitnut proto, že majetek poskytovatele
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízeni;

C) poskytovatel vstoupi do likvidace:

d) bude zjištěno, že poskytovatel podléhá mezinárodním sankcím ekonomickěho nebo
individuálniho charakteru přijatých Evropskou unii vůči Rusku a Bělorusku v souvislosti
s ruskou agresi na území Ukrajiny.

Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajícich z této smlouvy po dobu delší než šedesát
kalendářnich dní.
Účinky každého odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručeni pisemného projevu vůle

odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupeni od smlouvy se nedotýká zejména
nároku na náhradu škody, smluvni pokuty ani ujednáni, která mají vzhledem ke svě povaze
zavazovat smluvni strany i pq ukončeni smlouvy.

ČIánek Vlll,
Ostatní ujednání

1.

2.

3.

4.

5.

Poskytovatel rieni bez předchozího pisemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva
a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.
Smluvni strany jsolj povinny bez zbytečného odkladu oznámit změnu údajů v záhlaví smiouvy.

Poskytovatel je povinen ve smyslu ustanoveni § 2 pism. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finančni
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole).
spolupůsobit při výkonu finančni kontroty.

Poskytovatel je povinen upozornit objednatele pisemně na existujÍcÍ či hrozÍcÍ střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud poskytovatel
j při vynaloženi veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřenim této smlouvy.

Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a všech dalšich
údajů uvedených v této smlouvě včetně ceny poskytovaných služeb.

Článek lX.
Závěrečná ustanovení

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Tato smlouva nabývá pIatnosti dnem jejiho podpisu oběma smluvními stranami. V souladu
s ust. § 6 zák. č. 340/2015 Sb., o zvIáštnich podminkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registraci smluv (zákon o registru smluv), nabývá tato smlouva
účinnosti jejim uveřejněním v registru smluv.

Smlouva je uzavřena na dobu určitou, do doby splnění veškerých závazkú z ní vyp|ývajícjch.

Kontaktni osoby smluvnich stran uvedené v čl. 1 jsou oprávněny k poskytováni součinnosti dle
této smlouvy, nejsou však jakkoliv oprávněny či zmocněny ke sjednáváni změn nebo rozsahu
této smlouvy.

Tato smlouva může být změněna pouze pIsemnou dohodou smluvních stran, formou postupně
čIslovaných dodatků ke smlouvě.

Práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravená se řIdí přislušnými ustanovenimi zák. č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni pozdějšich předpisů.

Smluvní strany se zavazujľ, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou
řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před přislušnými
obecnými soudy.

3



7. Veškerá korespondence mezi smluvnimi stranami, včetně jejich prohlášeni, je ve vztahu k této
smlouvě irelevantní, neni-li ve smlouvě stanoveno jinak.

8. Je-li smlouva uzavřena v listinné podobě, vyhotovuje se ve dvou stejnopisech s originálními
podpisy smluvnich stran, z nichž každá obdrži po jednom vyhotovení. V případě elektronické
podoby smlouvy se smlouva vyhotovuje v jednom elektronickém vyhotovení s připojenými
digitálnImi podpisy obou smluvnich stran, tj. podepsána způsobem, se kterým zvláštni předpis
(zák. č. 297/2016 Sb., zák. č. 300/2008 Sb.) spojuje účinky vlastnoručniho podpisu.

9. Každá ze smluvnich stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavirá svobodně a vážně, že považuje
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro
uzavřeni této smlouvy rozhodujici, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své
podpisy.

V Ostravě dne ....,..2 5. 05, 2023

Za objedna

vedouci odboru správy majetku

V Dolnim Těrlicku dne. ""Ĺ £:,jn3

6


